
 

 

1 

 

28 августа 2023 г.  № 597 
 

Санкт-Петербург 

   
О назначении стипендии Правительства РФ аспиранту по приоритетным 

направлениям на I семестр 2023/2024 уч.года 
 

  

 

В соответствии с приказом Минздрава России 27.03.2023 № 124 «Об 

установлении квот на стипендии Президента Российской Федерации и стипендии 

Правительства Российской Федерации для студентов и аспирантов организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, находящихся в ведении 

Министерства здравоохранения Российской Федерации, обучающихся по 

образовательным программам высшего образования, имеющим государственную 

аккредитацию, по очной форме обучения по специальностям или направлениям 

подготовки, соответствующим приоритетным направлениям модернизации и 

технологического развития российской экономики, на 2023/24 учебный год», 

приказом ФГБУ «НМИЦ онкологии им. Н.Н. Петрова» Минздрава России от 

05.07.2023 № 505 «О проведении конкурса для назначения стипендии 

Правительства РФ по приоритетным направлениям аспирантам на I семестр 

2023/2024 учебного года» и на основании решения экспертной комиссии от 

14.08.2023 (протокол № 2-2023) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить на период с 01.09.2023 по 31.01.2024 стипендию 

Правительства Российской Федерации студентам (курсантам, слушателям) и 

аспирантам (адъюнктам) организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, обучающимся по образовательным программам высшего 

образования по очной форме по специальностям или направлениям подготовки, 

соответствующим приоритетным направлениям модернизации и 

технологического развития российской экономики, на 2023/2024 учебный год 

(далее – стипендия) в размере 10 000 рублей ежемесячно аспиранту 3 курса 

Козубовой Ксении Вячеславовне, обучающейся по очной форме обучения за счет 



 

 

2 

бюджетных ассигнований федерального бюджета по направлению подготовки 

31.06.01 Клиническая медицина (направленность программы Лучевая 

диагностика). 

2. Главному бухгалтеру Клабуковой О.А. производить выплату 

стипендии аспиранту в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Багненко С.С. 

 

 

 

Директор 

 

А.М. Беляев 

 

 


